DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0223 – 02 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 6/2013

Objeto: aquisição de material de construção que serão utilizados
pelas Secretarias.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 81.934,00
(oitenta e um mil novecentos e trinta e quatro reais).
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Global .
Abertura: às 09h00min do dia 18 de março de 2013.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras,
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do
Paraná, via e-mail (licitacao_jacare@yahoo.com.br.) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante. Caso seja
solicitada ao Departamento de Compras e Licitações a impressão do
edital, a mesma terá um custo de R$ 10,00(dez reais).
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 –
Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 04 de março de 2013.

Fabio Júnior Soares
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 7/2013

Objeto: Aquisição de ovos de chocolates para Páscoa, destinados
aos alunos da rede municipal de Jacarezinho
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$
16.725,31(dezesseis mil setecentos e vinte e cinco reais e trinta e
um centavos).
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Global .
Abertura: às 14:00 h do dia 18 de março de 2013.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras,
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do
Paraná, via e-mail (licitacao_jacare@yahoo.com.br.) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante. Caso seja
solicitada ao Departamento de Compras e Licitações a impressão do
edital, a mesma terá um custo de R$ 10,00 (dez reais).
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 –
Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 04 de março de 2013.

Fabio Júnior Soares
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 16/2010
CONTRATO Nº: 98/2010

OBJETO: contratação de empresa encarregada do transporte de
pacientes de Jacarezinho à Londrina para a Secretaria Municipal de
Saúde.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho
CONTRATADA: L.R. PORTO & CIA LTDA
VALOR: R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais)
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 31 de março 2013.
DATA DA ASSINATURA: 26 de fevereiro de 2013.
RECURSOS: 1210.1030200402.102– 3.3.90.33.00 – FR – 303, Código
Reduzido 1317.

Jacarezinho, 26 de fevereiro de 2013.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2013

OBJETO: Contratação de EMPRESA DE TRANSPORTE COLETIVO
JACAREZINHENSE LTDA., para prestação de serviço de transporte
escolar de alunos residentes nos bairros panorama e vila rural da
rede municipal e estadual.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 25, I, da Lei 8.666/93,
RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente
processo para o Departamento Competente para as devidas
providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 04 de março de 2013.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

mailto:licitacao_jacare@yahoo.com.br
mailto:licitacao_jacare@yahoo.com.br

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

TERÇA-FEIRA, 05 DE MARÇO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0223 – 02 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 2 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2013

OBJETO: Contratação de TRANSPORTE COLETIVO AGS LTDA - ME.,
para prestação de serviço de transporte para alunos da zona rural
da rede municipal e estadual.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo
recebido nesta data, PARECER JURIDICO, quanto a analise da
presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, IV, da Lei 8.666/93,
RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho o presente
processo para o Departamento Competente para as devidas
providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 04 de março de 2013.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal